
MESTO SENICA 

Mestský úrad Senica  Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica 

                                                                                                                  

 

Zápisnica 

zo zasadnutia finančnej komisie, konaného dňa  27. 02. 2018 na  MsÚ Senica 

 

 

 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny 

 

                        

Program:    1. Rozpis rozpočtu príspevkovej a rozpočtových organizácií na rok 2018 

                       (Prizvaní: Ing. Mária Výletová a Mária Černeková) 

 

                    2. Informácia o zmene rozpočtu na rok 2017 Zmenou rozpočtu mesta č. 2/17 

 

                    3. Informácia o zmene rozpočtu na rok 2017 Rozpočtovým opatrením  

                        primátora č. 4/17 

 

                    4. Rozpis rozpočtu škôl a školských zariadení za rok 2017. 

  

                    5. Rôzne                      

                                        

 

             Zasadnutie komisie začalo o 14.30 hodine na MsÚ, otvorila ho predsedníčka 

finančnej komisie Ing. Ľubica Vyletelová, ktorá privítala  prítomných a oboznámila ich 

s programom zasadnutia, ktorý bol jednohlasne schválený so zmenou, pri bode 1. bude  

prerokovaný aj bod 4. s prizvanou Ing. Máriou Výletovou za naše rozpočtové organizácie. 

Komisia bola uznášaniaschopná za účasti 6 členov. Ing. Emília Wágnerová, Ing. Vladimír 

Kocourek a Mgr. Ivana Mičová sa ospravedlnili.  

Ako prizvaní sa komisie zúčastnili: Ing. Elena Valášková, Ing. Mária Výletová a p. Mária 

Černeková.  

 

 

K bodu 1. 

 

Rozpis rozpočtu za rozpočtové organizácie na rok 2018. Informácie k tomuto bodu programu 

podala prizvaná Ing. Mária Výletová. Na základe dohodovacieho konania bol našim 

rozpočtovým  organizáciám upravený objem normatívnych finančných prostriedkov na bežné 

výdavky vo výške 87 000,- €, ktoré budú použité na materiálovo-technické vybavenie podľa 

jednotlivých potrieb našich rozpočtových organizácií do konca marca 2018. Účelovo určené 

kapitálové finančné prostriedky pre ZŠ s MŠ (na rekonštrukciu elektroinštalácie, osvetlenia, 

ústredného kúrenia a vykurovacích telies v cvičebných priestoroch) , ktoré sa musia vyčerpať 

do 2 rokov. Tieto finančné prostriedky boli k 31.12.2017 na našich účtoch a vylučujú sa 

z prebytku hospodárenia mesta.  

p. Mária Černeková informovala k rozpisu rozpočtu za našu príspevkovú organizáciu MsKS. 

Pre rok 2018 sa prvýkrát tvoril s použitím rozpočtovej klasifikácie a nie na náklady a výnosy. 

Členovia komisie sa zaujímali o výmenu sedačiek v kinosále, táto bude možná až po 

rekonštrukcii strechy na budove MsKS. 

 

S T A N O V I S KO  komisie č. 1: Hlasovanie: za 6,      proti:0,      zdržal sa: 0 

 

Finančná komisia   o d p o r ú č a  MsZ schváliť predložený Rozpis rozpočtu príspevkovej 

a rozpočtových organizácií na rok 2018. 

 



K bodu 4. 

 

Rozpis rozpočtu škôl a školských zariadení za rok 2017. 

 

     S T A N O V I S KO  komisie č. 4:  Hlasovanie: za 6,     proti: 0,     zdržal sa: 0     

 

Finančná komisia   o d p o r ú č a  MsZ schváliť predložený rozpis rozpočtu škôl a školských 

zariadení za rok 2017. 

 

 

K bodu 2. 

 

Informácia o zmene rozpočtu mesta Senica na rok 2017 Zmenou rozpočtu mesta č. 2/17. 

Ing. Róbert Mozolič, vedúci finančného oddelenia informoval, že v tejto zmene rozpočtu 

okrem iných boli rozpísané v príjmovej a výdavkovej časti, účelovo určené finančné 

prostriedky zo štátneho rozpočtu, ktoré sa dávajú MsZ na vedomie. 

 

     S T A N O V I S KO  komisie č. 2:  Hlasovanie: za 6,     proti: 0,     zdržal sa: 0     

 

 

Finančná komisia  b e r i e  n a   v e d o m i e informáciu o zmene rozpočtu mesta Senica na rok 

2017 Zmenou rozpočtu mesta č. 2/17. 

 

K bodu 3. 

 

Informáciu o zmenu rozpočtu mesta č. 4/17 na rok 2017, k predloženému materiálu podal 

vysvetlenie Ing. Róbert Mozolič, vedúci finančného oddelenia. Zmeny boli vykonané za 

účelom vyrovnanosti rozpočtu na podpoložkách k 31. 12. 2017, pre potreby výkazníctva, 

celkový sumár príjmov a výdavkov sa nezmenil. 

 

S T A N O V I S KO  komisie č. 3: Hlasovanie: za 6,     proti: 0,     zdržal sa: 0     

  

Finančná komisia  b e r i e  n a   v e d o m i e    informáciu o zmene rozpočtu mesta Senica 

na rok 2017  Rozpočtovým opatrením primátora č. 4/17.  

 

K bodu 5. 

V bode rôzne informoval Ing. Róbert Mozolič o návrhu na doplnenie zástupcov mesta 

v orgánoch spoločnosti v zakladateľskej pôsobnosti mesta Technické služby Senica a.s. o Ing. 

Róbertovi Mozoličovi - vedúcom finančného oddelenia za člena Dozornej rady  spoločnosti.  

 

S T A N O V I S KO  komisie č. 5: Hlasovanie: za 5,     proti: 1,     zdržal sa: 0   

 

Finančná komisia   o d p o r ú č a  MsZ schváliť predložený návrh. 

 

     Zasadnutie  ukončila predsedníčka komisie poďakovaním prítomným za účasť. 

 

 

 

 

                                                                                  Ing.  Ľubica Vyletelová   

                                                                                    predsedníčka komisie 

 

 

 

Zapísal: M. Rišková – tajomníčka FK 


